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av berrar Nilsson i Agnäs och Börjesson i Falköping 
om befrielse från automobilskatt för fordon med gasformiga driv­
medel. 

Enligt förordningen om automobilskatt utgår särskild skatt för gasol 

eller annan vara som helt eller till huvudsaklig del består av gasfor­

miga kolväten och som används till drift av motorfordon, traktor eller 

motorredskap som är upptaget i bilregistret och icke är avställt. 

Det bör i dag vara aktuellt med åtgärder som främjar övergång till 

gasoldrift av motorfordon. I andra länder har utvecklingen snabbt gått 

mot gasolanvändning. I Danmark finns i dag mer än l 000 stationer 

för gastankning, och i Tyskland drivs ett betydande antal fordon med 

gasol. Trots motstånd från oljefirmorna ökar övergången från flytande 

bränslen, eftersom det klart framstår att fördelarna är många. Vi vet 

att motorfordonens avgaser medför hälsovådor. Detta gäller framför 

allt de fordon som drivs med flytande bränslen. De drivmedel som för 

med sig ringa eller ingen luftförorening borde fördenskull gynnas. 

Strävan att förbättra miljön främjas genom att man övergår till mo­

torer som drivs av gasformiga kolväten. Det är därför angeläget 

att uppmuntra bilfabrikanter och bilister som vill tillverka och använda 

miljövänliga motorfordon. Gasol och liknande gaser bör undantagas 

från beskattning. Det ringa skattebortfall som staten därigenom drab­

bas av uppvägs mer än väl av de fördelar som renare luft innebär. 

I tätortsområden med intensiv trafik är hälsofaran stor, men därtill 

kommer att avgaserna skadar bebyggelsen, angriper fasader och takytor 

och påskyndar vittring och sönderfall, vilket medför en icke oväsent­
lig samhällskostnad. 

Vi måste tillmäta åtgärder som minskar hälsoriskerna och bidrager 

till bättre byggekonomi större betydelse i vår strävan att skapa en god 
miljö. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen måtte besluta om ändring av förordningen om auto­

mobilbeskattning i syfte att befria fordon drivna med gasfor­

miga bränslen från bränsleskatt 

Stockholm den 25 januari 1973 
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